ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

MOÇÃO N° 13/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Itajaí

                             Os Vereadores que abaixo subscrevem, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requerem o envio de ofício de Moção de  Congratulação à professora Luciane Bruce Farias da
Rosa, pelos relevantes serviços prestados ao ensino de Educação Física em Itajaí, em especial na Escola
Básica Gaspar da Costa Moraes.

JUSTIFICATIVA:

Natural de Porto Alegre (RS), nascida em 28 de junho de 1966. É formada em Educação Física (1992);  Pós-graduada
em Psicomotricidade e Treinamento Desportivo.

Em sua trajetória como professora, já recebeu diversos prêmios, entre os quais: Medalha de Honra ao Mérito Voleibol
2019 e Honra ao mérito dos Jogos da Rede Municipal de Ensino (JORME) 2022.

Além do trabalho na Escola Gaspar da Costa Moraes, atua no projeto social FS de Voleibol. Atualmente, com apoio da
Fundação Municipal de Esportes e Lazer (FMEL), atua em pólos de ensino e prática de vôlei de quadra nos bairros
Fazenda e São Vicente e de vôlei de praia na Beira Rio, projetos que atendem mais de 100 crianças e adolescentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE SETEMBRO DE 2023

RIANY SANTOS DE OLIVEIRA
VEREADORA - Gaspar da Costa